
oscar 5951147146
5.6 kW 27 de Noviembre de 2024

GDMTO 513200508847

6,244 kWh $ 17,849

10 730 kWh $16,084

9.89 % MES $ 1,765

$214,190.00 MXN $193,011.00 MXN $21,178.00 MXN

560 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.8 AÑOS



Propuesta 1 27 de Noviembre de 2024 12 de Diciembre de 2024

# 20240018

oscar  
5951147146

inversun.mx@gmail.com

10 Tiger Neo N-type BIFACIAL MODULE WITH DUAL GLASS 560W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 k2 systems sistema de montaje

10 mano de obra

10 cableado, protecciones, tubería

1 ingeniería y tramites interconexión cfe

Subtotal $ 105,000.00

IVA $ 16,800.00

TOTAL (MXN) $ 121,800.00

5951147146 inversun.mx@gmail.com inversun.mx



1 $ 214,190.00 $ 193,011.00 $ 0.00 $ 21,178.00 $ 21,178.00 $ -100,622.00

2 $ 220,615.70 $ 198,801.33 $ 0.00 $ 21,813.34 $ 21,813.34 $ -78,808.66

3 $ 227,234.17 $ 204,765.37 $ 0.00 $ 22,467.74 $ 22,467.74 $ -56,340.92

4 $ 234,051.20 $ 210,908.33 $ 0.00 $ 23,141.77 $ 23,141.77 $ -33,199.15

5 $ 241,072.73 $ 217,235.58 $ 0.00 $ 23,836.03 $ 23,836.03 $ -9,363.12

6 $ 248,304.91 $ 223,752.65 $ 0.00 $ 24,551.11 $ 24,551.11 $ 15,187.98

7 $ 255,754.06 $ 230,465.23 $ 0.00 $ 25,287.64 $ 25,287.64 $ 40,475.62

8 $ 263,426.68 $ 237,379.18 $ 0.00 $ 26,046.27 $ 26,046.27 $ 66,521.89

9 $ 271,329.48 $ 244,500.56 $ 0.00 $ 26,827.66 $ 26,827.66 $ 93,349.55

10 $ 279,469.37 $ 251,835.58 $ 0.00 $ 27,632.49 $ 27,632.49 $ 120,982.04

11 $ 287,853.45 $ 259,390.64 $ 0.00 $ 28,461.46 $ 28,461.46 $ 149,443.50

12 $ 296,489.05 $ 267,172.36 $ 0.00 $ 29,315.30 $ 29,315.30 $ 178,758.80

13 $ 305,383.72 $ 275,187.53 $ 0.00 $ 30,194.76 $ 30,194.76 $ 208,953.57

14 $ 314,545.24 $ 283,443.16 $ 0.00 $ 31,100.61 $ 31,100.61 $ 240,054.17

15 $ 323,981.59 $ 291,946.46 $ 0.00 $ 32,033.63 $ 32,033.63 $ 272,087.80

16 $ 333,701.04 $ 300,704.85 $ 0.00 $ 32,994.63 $ 32,994.63 $ 305,082.43

17 $ 343,712.07 $ 309,725.99 $ 0.00 $ 33,984.47 $ 33,984.47 $ 339,066.91

18 $ 354,023.43 $ 319,017.77 $ 0.00 $ 35,004.01 $ 35,004.01 $ 374,070.91

19 $ 364,644.14 $ 328,588.31 $ 0.00 $ 36,054.13 $ 36,054.13 $ 410,125.04

20 $ 375,583.46 $ 338,445.96 $ 0.00 $ 37,135.75 $ 37,135.75 $ 447,260.79

21 $ 386,850.97 $ 348,599.34 $ 0.00 $ 38,249.82 $ 38,249.82 $ 485,510.61

22 $ 398,456.49 $ 359,057.32 $ 0.00 $ 39,397.32 $ 39,397.32 $ 524,907.93

23 $ 410,410.19 $ 369,829.04 $ 0.00 $ 40,579.24 $ 40,579.24 $ 565,487.17

24 $ 422,722.49 $ 380,923.91 $ 0.00 $ 41,796.62 $ 41,796.62 $ 607,283.79

25 $ 435,404.17 $ 392,351.62 $ 0.00 $ 43,050.51 $ 43,050.51 $ 650,334.30

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 791.3 819.1 888.9 838.3 812.7 729.6 728.5 717.8 630.0 728.5 781.3 808.7

Consumo actual 6,244.0 6,244.0 6,244.0 6,244.0 6,244.0 6,244.0 6,244.0 6,244.0 6,244.0 6,244.0 6,244.0 6,244.0

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.


